
 

 
ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ» 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

Проект второй очереди разработки 
месторождения «Дражное» (ТГОК)  

 

 
ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 
Раздел 5. Сведения об инженерном оборудовании, о сетях 

инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-
технических мероприятий, содержание технологических решений 

 
Подраздел 7. «Технологические решения» 

Часть 2. Объекты карьера с отвальным хозяйством 
Приложения 

 
82-64/22 – ИОС7.2 

 
Том 5.7.2 

 

Главный инженер       С.В. Журавлев 
      (подпись, дата) 
 

Главный инженер проекта    В.И. Стадник 
      (подпись, дата) 

 
 

 
 
 
 

2022 

Изм. № док. Подп.  Дата 

3 101-22 Журавлев 09.22 

    



82-64/22 – ИОС7.2                                                                             ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ» 

 
         

Проект второй очереди разработки месторождения «Дражное» (ТГОК)                                                 1 

Сведения о внесенных изменениях в Том 5.7.2 проектной 

документации 3105-2019-П-Д “Проект второй очереди разработки 

месторождения “Дражное” (Тарынский горно-обогатительный 

комбинат)”, в соответствии с договором №82 от 05.06.2022 между  

АО «ТЗРК» и  ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ» 

 

Внесены изменения 

Изм. 3 

 
Добавлено Приложение 48. Расчет расхода воды на пылеподавление в 

карьерах при различных технологических процессах (листы №№ 269-274) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



82-64/22 – ИОС7.2                                                                             ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ» 

 
         

Проект второй очереди разработки месторождения «Дражное» (ТГОК)                                                 2 

  Список исполнителей 
 

№ 
п/п 

Наименование отделов, 
должность 

Ф.И.О. Подпись 

 ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ»   

1. 
Главный инженер Журавлев С.В. 

 

 

 

 



ООО «ТОМС - проект» 

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а
 

   

  

 

 

СРО № 0914-2017-2461002003-П-9 от 30.06.2017 г. 

Заказчик: 
АО «ТЗРК» 

 

  

«Проект второй очереди разработки месторождения «Дражное» 
(Тарынский горно-обогатительный комбинат)  

 

Проектная документация 

 

Раздел 5. «Сведения об инженерном оборудовании, о сетях 
инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-

технических мероприятий, содержание технологических решений» 
Подраздел 7. «Технологические решения»  

Часть 2. Объекты карьера с отвальным хозяйством.  
Приложения 

 

3105-2019-П-Д-ИОС7.2 

Том 5.7.2 
 
 
 
 

Главный инженер проекта  Ю.А. Кулаков 

 

 
 
 
 

 
 

Иркутск 

Изм. № док. Подп.  Дата 

1 536-20  12.20 

2 548-21  01.21 

    

2020 
 



 

 С
ог

л
ас

ов
ан

о 

С
ог

л
ас

ов
ан

о 

 

 

 

2 
 

Листов 

1 

Лист 

1 П 

Стадия 

 

 

 

Дата 

 

 

 

 

Список исполнителей  

Тома 5.7.2 

 

3105-2019 П-Д-ИОС7.2.СИ 

  
  

  

 С
ог

л
ас

ов
ан

о 

  

    
    

  

     
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 
В

за
м

. И
нв

. №
 

 
П

од
п.

 и
 д

ат
а

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

  12.19 

Подп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 №док 

 

 Никулин 

 

 

  

 Н. контр. 

 

 

 

 

Изм. Кол.уч Лист 

Список исполнителей Тома 5.7.2 

Главный инженер проекта  Ю.А. Кулаков 

Главный специалист горного отдела С.А. Николаев 

Главный гидротехник Д.А. Кунц 

Инженер по горным работам 
2 категории Р.Ю.Чадов 

  

  

  

  

  

 



 

 

Листов 

1 

Лист 

1 П 

Стадия 

 
 

 

 

Дата 

 
 

 
 

Содержание  

Тома 5.7.2 

 

3105-2019-П-Д-ИОС7.2.С 

  
  

  

 С
ог

л
ас

ов
ан

о 

  

    

    

  

      
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а
 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  12.19 

Подп. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

№док 

 
 

 Никулин 

 
 

  
 

  

 Н. контр. 

 
 

 

 

 
 

Изм. Кол.уч Лист 

3 

Содержание Тома 5.7.2 

Обозначение Наименование 

Номер 
страницы по 

сквозной 
нумерации 

Примеч. 

3105-2019-П-Д-ИОС7.2.СИ Список исполнителей Тома 5.7.2 2 

 

 3105-2019-П-Д-ИОС7.2.С Содержание Тома 5.7.2 3 

 

3105-2019-П-Д-СП Состав проекта 4 

 

3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ Текстовая часть Тома 5.7.2 5 

 

 



 

 

Листов 

1 

Лист 

1 П 

Стадия 

 
 

 

 
 

 

Дата 

 
 

 
 

Состав проекта 

3105-2019-П-Д-СП 

  
  

  

 С
ог

л
ас

ов
ан

о 

  

    

    

  

      
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а
 

   

  

  

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

12.19 
 

Подп. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

№док 

 
 

 Никулин 

 

 

 

 Н. контр. 

 

 

 

 

Изм. Кол.уч Лист 

4 

Состав проекта проектной документации: 

 

«Проект второй очереди разработки месторождения «Дражное» 
(Тарынский горно-обогатительный комбинат)  

 
Состав проекта см.  

 
3105-2019-П-Д-СП 



Сведения о внесенных изменениях в Том 5.7.2 в соответствии с замечаниями ФАУ 

«Главгосэкспертизы России» 

(письмо №21111-20/ГГЭ-25780/12-03 от 10  декабря 2020г.) 

(изменение 1) 

Внесены изменения 

• Текстовая часть: 

o В приложении 44 Технический отчет «Оценка устойчивости уступов и 

бортов карьеров, расчет устойчивости отвалов месторождения 

«Дражное» в расчётах учтен коэффициент динамической 

сейсмичности  

o Добавлено приложение 46 Результаты маркшейдерских наблюдений 

за деформациями боров карьера и отвалов 

  



Сведения о внесенных изменениях в Том 5.7.2 в соответствии с замечаниями ФАУ 

«Главгосэкспертизы России» 

(письмо № 01293-21/ГГЭ-25780/12-03 от 20.01.2021 г.) 

(изменение 2) 

Внесены изменения 

• Текстовая часть: 

o Заменено Приложение 6.1 Заключение о наличии (отсутствии) 

полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки 

Якутскнедра №01-02/21-3069 от 20.08.2020 г. 

o Добавлено Приложение 6.2 Разрешение на застройку земельных 

участков. 

o Добавлено Приложение 47 Письмо АО «ТЗРК» по размещению 

производственного персонала. 

 



82-64/22 – ИОС5.7.2                                                                             ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ» 

 
         

Проект второй очереди разработки месторождения «Дражное» (ТГОК)                                                 2 

  Список исполнителей 
 

№ 
п/п 

Наименование отделов, 
должность 

Ф.И.О. Подпись 

 ООО «ДАЛЬВОСТНИИПРОЕКТ»   

1. Главный инженер Журавлев С.В.  

 

 

 



 

Листов 

270 

Лист 

1 П 

Стадия 

 
 

 
 
 

 

Дата 

08.22 
 

 
 

Текстовая часть  

Тома 5.7.2 

3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

-Д-ПЗ.2.1.ТЧ 

  
  

  

 С
ог

л
ас

ов
ан

о 

  

    

    

  

      
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  

  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

  12.19 

Подп. 

Журавлев 
 

 
 

 
 

 
 

3 
 

- 
 

- 
 

101-22 
 

  
 

 
 

 
 

№док 

 
 

 Никулин 

 

 

 

 Н. контр. 

 

 

 

 

Изм. Кол.уч Лист 

5 

Оглавление 

Приложение 1. Решение № 1 АО «ТЗРК» О разработке проектной документации по 

месторождению «Дражное» от 19.04.19 ........................................................................................... 4 

Приложение 2. Задание на проектирование на выполнение проектных работ по разработке 

проектной документации по объекту «Проект второй очереди разработки месторождения 

«Дражное» (Тарынский горно-обогатительный комбинат) .............................................................. 6 

Приложение 3. Свидетельство СРО «ТОМС-проект» ................................................................... 15 

Приложение 4. Лицензия ЯКУ 15584 БР от 21.06.2013 г. на геологическое изучение, разведку и 

добычу рудного золота и серебра на месторождении Дражное в пределах Тарынского рудного 

поля в Республике Саха (Якутия) ................................................................................................... 21 

Приложение 5. Протокол ГКЗ № 6041 от 16.10.2019 г. утверждения заключения экспертизы 

ТЭО постоянных разведочных кондиций и подсчету запасов золоторудного месторождения 

Дражное в Республике Саха (Якутия) ............................................................................................ 42 

Приложение 6.1 Заключение о наличии (отсутствии) полезных ископаемых в недрах под 

участком предстоящей застройки Якутскнедра №01-02/21-3357 от 22.08.2019 г. ....................... 81 

Приложение 6.2 Разрешение на застройку земельных участков. ................................................ 87 

Приложение 7. Договор подряда № 20 от 10марта 2016 г. на выполнение взрывных работ ..... 88 

Приложение 8. Протокол совместного решения № 121 от 28.07.2019 г о порядке 

взаимодействия между АО «ТЗРК» и АО «Поиск Золото» ......................................................... 112 

Приложение 9. Информация Администрации МО «Оймяконский улус (район)» Республики Саха 

(Якутия) № 1491 от 26.06.2019 г. об отсутствии источников водоснабжения на объекте ......... 116 

Приложение 10. Технические условия на водоснабжение объектов второй очереди разработки 

Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-обогатительный комбинат)............................... 117 

Приложение 11. Технические условия на водоотведение объектов второй очереди разработки 

Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-обогатительный комбинат)............................... 118 

Приложение 12. Технические условия на теплоснабжение объектов второй очереди разработки 

Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-обогатительный комбинат)............................... 119 

Приложение 13. Технические условия на электроснабжение объектов второй очереди 

разработки Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-обогатительный комбинат) ........... 120 

Приложение 14. Договор на оказание услуг спутниковой связи № IR001658 от 31.08.2015 г. .. 121 

Приложение 15. Технические условия на сети связи и системы противопожарной сигнализации 

и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре ....................................... 129 

Приложение 16. Технические условия на примыкание подъездной автодороги к внутренним 

автомобильным дорогам. .............................................................................................................. 132 

Приложение 17. Исходные данные для разработки мероприятий по ГОиЧС от ГУ МЧС РФ по 

Республике Саха (Якутия) № 4313-4-2 от 27.08.2019 г. .............................................................. 134 

Приложение 18. Информация ГУ МЧС России по Республике Саха (Якутия), условия и порядок 

подключения к СМИС № 4627-4-2 от 09.09.2019 г ....................................................................... 138 

Приложение 19. Информация Администрации МО «Оймяконский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) на подключения к СМИС № 1733 от 04.09.2019 г ................................................ 140 

Приложение 20. Договор № 500-19-2 от 10.01.2019 г. на оказание услуг по обезвреживанию и 

транспортировке отходов .............................................................................................................. 141 

Приложение 21.  Договор холодного водоснабжения №00181-Х от 01.01.2019 г. ..................... 147 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

2 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

6 

Приложение 22.  Информация Муниципального образования «Оймяконский улус 

(район)Республики Саха (Якутия) № 1490 от 26.07.2019 г. об отсутствии ООПТ муниципального 

значения ......................................................................................................................................... 155 

Приложение 23 Информация ГБУ Республики Саха (Якутия) «Дирекции биологических 

ресурсов и особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия)» № 01-1025 от 

24.07.2019 г. об отсутствии ООПТ регионального значения ....................................................... 156 

Приложение 24. Информация Минприроды России по особо охраняемых природным 

территориям федерального значения федерального значения № 05-12-32/35995 от 21.12.2017 

г  .......................................................................................................................................... 157 

Приложение 25. Информация Администрации МО «Оймяконский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) № 1489 от 26.07.2019 г. об отсутствии мест традиционного проживания коренных 

малочисленных народов Севера РФ ............................................................................................ 177 

Приложение 26. Письмо администрации МО «Оймяконский улус (район)» Республики Саха 

(Якутия) № 1494 от 26.07.2019 г. об отсутствии зон рекреации.................................................. 178 

Приложение 27. Письмо Администрации МО «Оймяконский улус (район)» Республики Саха 

Якутия № 1492 от 26.06.2019 г. об отсутствии информации на наличии кладбищ в районе 

реализации проекта....................................................................................................................... 179 

Приложение 28. Информация Департамента ветеринарии Республики Саха (Якутия) № 26/03-

01/3112 от 15.07.2019 г. об отсутствии места сибиреязвенных захоронений, скотомогильников, 

биотермические ямы, в районе реализации проекта. ................................................................. 180 

Приложение 29. Информация Администрации МО «Оймяконский улус (район)» Республики 

Саха Якутия № 1493 от 26.06.2019 г. об отсутствии несанкционированных свалок, полигонов 

ТБО и мест захоронения вредных отходов производства в районе реализации проекта. ....... 181 

Приложение 30. Информация Департамента Республики Саха (Якутия) по охране объектов 

культурного наследия № 01-21/774 от 25.10.2019 г. об отсутствии объектов культурного 

наследия на земельном участке объектов второй очереди разработки месторождения 

«Дражное» (Тарынский горно-обогатительный комбинат) .......................................................... 181 

Приложение 31. Информация ФГБУ «Якутское управление по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды» № 25/3-05-461 от 29.07.19 г. о радиационной обстановке в 

районе проектных работ ............................................................................................................... 183 

Приложение 32. Письмо ФГБУ «Якутское управление по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды» № 20/6-30-145 от 18.04.2019 г. о метеорологических характеристиках 

района проектных работ ............................................................................................................... 184 

Приложение 33. Информация ФГБУ «Якутское управление по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды» № 25-05-459 от 29.07.2019 г. о фоновых концентрациях ... 190 

Приложение 35. Информация ГБУ Республики Саха (Якутия) «Дирекции биологических 

ресурсов и особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия)» № 01-1038 от 

31.07.2019 г.  о наличии (отсутствии) редких видов животных и растений ................................ 191 

Приложение 36. Информация ГБУ Республики Саха (Якутия) «Дирекции биологических 

ресурсов и особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия)» о видовом 

составе и численности промысловых животных № 01-1052 от 06.08.2019 г. ............................ 195 

Приложение 37. Информация Министерства экологии, природопользования и лесного 

хозяйства Республики Саха (Якутия) об охотничьих угодьях № 18/03/1-01-25-9006 от 18.07.2019 

г  .......................................................................................................................................... 201 

Приложение 38. Информация Росрыболовство. Ленского территориального управления № 

2855 от 18.07.2019 г.    о водных объектах ................................................................................... 203 

Приложение 39. Информация Росрыболовство о категориях рыбохозяйственного значения р. 

Большой Тарын в Республике Саха (Якутия) № У05-1771 от 26.07.2019 г ................................ 212 

Приложение 40. Информация Росрыболовство о категориях рыбохозяйственного значения 

ручья Невеселый в Республике Саха (Якутия) № У05-1769 от 26.07.2019 г.............................. 214 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

3 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

7 

Приложение 41. Информация Министерства промышленности и геологии № И -10-6778 от 

04.09.2019 г. по отсутствию мобилизационного задания на особый период работы ................ 216 

Приложение 42. Договор № 58 от 14.10.2016 на горноспасательное обслуживание опасных 

производственных объектов АО «ТЗРК» ..................................................................................... 217 

Приложение 43. Информация МТУ Росавиации Республики Саха (Якутия) № 05.815/СЯМТУ от 

23.07.2019 г .................................................................................................................................... 226 

Приложение 44. Технический отчет «Оценка устойчивости уступов и бортов карьеров, расчет 

устойчивости отвалов месторождения «Дражное» ..................................................................... 230 

Приложение 45. Сведения о состоянии и изменения запасов твёрдых полезных ископаемых за 

2019 год. Форма 5-ГР. ................................................................................................................... 265 

Приложение 46. Результаты маркшейдерских наблюдений за деформациями боров карьера и 

отвалов........................................................................................................................................... 267 

Приложение 47. Письмо АО «ТЗРК» по размещению производственного персонала .............. 268 

Приложение 48. Расчет расхода воды на пылеподавление в карьерах при различных 

технологических процессах .......................................................................................................... 269 

Таблица регистрации изменений.................................................................................................. 275 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

4 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

8 

 Приложение 1. Решение № 1 АО «ТЗРК» О разработке проектной 
документации по месторождению «Дражное» от 19.04.19 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

5 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

9 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

6 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

10 

Приложение 2. Задание на проектирование на выполнение проектных работ 
по разработке проектной документации по объекту «Проект второй очереди 
разработки месторождения «Дражное» (Тарынский горно-обогатительный 
комбинат) 
 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

7 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

11 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

8 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

12 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

9 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

13 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

10 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

14 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

11 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

15 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

12 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

16 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

13 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

17 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

14 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

18 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

15 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

19 

Приложение 3. Свидетельство СРО «ТОМС-проект» 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

16 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

20 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

17 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

21 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

18 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

22 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

19 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

23 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

20 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

24 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

21 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

25 

 

Приложение 4. Лицензия ЯКУ 15584 БР от 21.06.2013 г. на геологическое 
изучение, разведку и добычу рудного золота и серебра на месторождении 
Дражное в пределах Тарынского рудного поля в Республике Саха (Якутия) 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

22 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

26 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

23 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

27 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

24 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

28 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

25 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

29 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

26 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

30 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

27 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

31 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

28 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

32 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

29 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

33 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

30 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

34 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

31 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

35 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

32 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

36 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

33 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

37 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

34 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

38 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

35 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

39 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

36 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

40 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

37 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

41 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

38 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

42 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

39 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

43 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

40 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

44 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

41 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

45 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

42 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

46 

Приложение 5. Протокол ГКЗ № 6041 от 16.10.2019 г. утверждения 
заключения экспертизы ТЭО постоянных разведочных кондиций и подсчету 
запасов золоторудного месторождения Дражное в Республике Саха (Якутия) 
 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

43 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

47 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

44 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

48 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

45 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

49 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

46 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

50 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

47 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

51 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

48 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

52 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

49 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

53 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

50 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

54 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

51 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

55 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

52 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

56 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

53 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

57 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

54 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

58 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

55 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

59 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

56 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

60 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

57 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

61 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

58 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

62 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

59 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

63 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

60 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

64 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

61 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

65 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

62 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

66 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

63 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

67 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

64 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

68 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

65 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

69 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

66 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

70 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

67 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

71 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

68 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

72 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

69 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

73 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

70 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

74 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

71 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

75 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

72 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

76 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

73 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

77 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

74 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

78 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

75 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

79 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

76 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

80 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

77 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

81 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

78 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

82 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

79 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

83 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

80 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

84 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

81 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

85 

Приложение 6.1 Заключение о наличии (отсутствии) полезных ископаемых в 
недрах под участком предстоящей застройки Якутскнедра №01-02/21-3069 от 
20.08.2020 г. 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

82 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

86 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

83 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

87 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

84 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

88 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

85 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

89 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

86 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

90 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

87 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

91 

Приложение 6.2 Разрешение на застройку земельных участков. 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

88 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

92 

Приложение 7. Договор подряда № 20 от 10марта 2016 г. на выполнение 
взрывных работ 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

89 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

93 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

90 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

94 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

91 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

95 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

92 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

96 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

93 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

97 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

94 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

98 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

95 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

99 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

96 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

100 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

97 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

101 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

98 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

102 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

99 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

103 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

100 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

104 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

101 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

105 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

102 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

106 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

103 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

107 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

104 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

108 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

105 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

109 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

106 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

110 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

107 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

111 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

108 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

112 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

109 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

113 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

110 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

114 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

111 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

115 

 
 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

112 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

116 

Приложение 8. Протокол совместного решения № 121 от 28.07.2019 г о 
порядке взаимодействия между АО «ТЗРК» и АО «Поиск Золото» 
 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

113 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

117 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

114 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

118 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

115 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

119 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

116 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

120 

Приложение 9. Информация Администрации МО «Оймяконский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) № 1491 от 26.06.2019 г. об отсутствии источников 
водоснабжения на объекте 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

117 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

121 

Приложение 10. Технические условия на водоснабжение объектов второй 
очереди разработки Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-
обогатительный комбинат) 
 

 

 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

118 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

122 

 

 

Приложение 11. Технические условия на водоотведение объектов второй 
очереди разработки Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-
обогатительный комбинат) 
 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

119 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

123 

Приложение 12. Технические условия на теплоснабжение объектов второй 
очереди разработки Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-
обогатительный комбинат) 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

120 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

124 

 

Приложение 13. Технические условия на электроснабжение объектов второй 
очереди разработки Месторождения «Дражное» (Тарынский горно-
обогатительный комбинат) 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

121 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

125 

Приложение 14. Договор на оказание услуг спутниковой связи № IR001658 от 
31.08.2015 г. 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

122 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

126 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

123 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

127 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

124 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

128 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

125 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

129 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

126 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

130 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

127 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

131 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

128 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

132 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

129 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

133 

Приложение 15. Технические условия на сети связи и системы 
противопожарной сигнализации и системы оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожаре 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

130 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

134 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

131 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

135 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

132 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

136 

Приложение 16. Технические условия на примыкание подъездной 
автодороги к внутренним автомобильным дорогам. 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

133 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

137 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

134 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

138 

Приложение 17. Исходные данные для разработки мероприятий по ГОиЧС от 
ГУ МЧС РФ по Республике Саха (Якутия) № 4313-4-2 от 27.08.2019 г. 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

135 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

139 

) 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

136 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

140 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

137 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

141 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

138 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

142 

Приложение 18. Информация ГУ МЧС России по Республике Саха (Якутия), 
условия и порядок подключения к СМИС № 4627-4-2 от 09.09.2019 г 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

139 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

143 

 
 

 

 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

140 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

144 

Приложение 19. Информация Администрации МО «Оймяконский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) на подключения к СМИС № 1733 от 04.09.2019 г 
 

 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

141 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

145 

Приложение 20. Договор № 500-19-2 от 10.01.2019 г. на оказание услуг по 
обезвреживанию и транспортировке отходов 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

142 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

146 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

143 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

147 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

144 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

148 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

145 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

149 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

146 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

150 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

147 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

151 

Приложение 21.  Договор холодного водоснабжения №00181-Х от 01.01.2019 
г. 
 

 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

148 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

152 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

149 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

153 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

150 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

154 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

151 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

155 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

152 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

156 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

153 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

157 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

154 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

158 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

155 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

159 

Приложение 22.  Информация Муниципального образования «Оймяконский 
улус (район)Республики Саха (Якутия) № 1490 от 26.07.2019 г. об отсутствии ООПТ 
муниципального значения 
 

 

 
 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

156 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

160 

Приложение 23 Информация ГБУ Республики Саха (Якутия) «Дирекции 
биологических ресурсов и особо охраняемых природных территорий 
Республики Саха (Якутия)» № 01-1025 от 24.07.2019 г. об отсутствии ООПТ 
регионального значения 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

157 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

161 

Приложение 24. Информация Минприроды России по особо охраняемых 
природным территориям федерального значения федерального значения № 05-
12-32/35995 от 21.12.2017 г 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

158 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

162 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

159 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

163 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

160 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

164 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

161 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

165 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

162 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

166 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

163 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

167 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

164 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

168 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

165 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

169 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

166 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

170 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

167 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

171 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

168 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

172 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

169 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

173 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

170 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

174 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

171 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

175 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

172 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

176 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

173 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

177 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

174 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

178 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

175 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

179 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

176 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

180 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

177 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

181 

Приложение 25. Информация Администрации МО «Оймяконский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) № 1489 от 26.07.2019 г. об отсутствии мест 
традиционного проживания коренных малочисленных народов Севера РФ 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

178 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

182 

Приложение 26. Письмо администрации МО «Оймяконский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) № 1494 от 26.07.2019 г. об отсутствии зон рекреации 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

179 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

183 

Приложение 27. Письмо Администрации МО «Оймяконский улус (район)» 
Республики Саха Якутия № 1492 от 26.06.2019 г. об отсутствии информации на 
наличии кладбищ в районе реализации проекта. 

 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

180 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

184 

Приложение 28. Информация Департамента ветеринарии Республики Саха 
(Якутия) № 26/03-01/3112 от 15.07.2019 г. об отсутствии места сибиреязвенных 
захоронений, скотомогильников, биотермические ямы, в районе реализации 
проекта. 

  
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

181 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

185 

Приложение 29. Информация Администрации МО «Оймяконский улус 
(район)» Республики Саха Якутия № 1493 от 26.06.2019 г. об отсутствии 
несанкционированных свалок, полигонов ТБО и мест захоронения вредных 
отходов производства в районе реализации проекта. 
 

 

 
 

Приложение 30. Информация Департамента Республики Саха (Якутия) по 
охране объектов культурного наследия № 01-21/774 от 25.10.2019 г. об отсутствии 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

182 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

186 

объектов культурного наследия на земельном участке объектов второй очереди 
разработки месторождения «Дражное» (Тарынский горно-обогатительный 
комбинат) 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

183 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

187 

Приложение 31. Информация ФГБУ «Якутское управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» № 25/3-05-461 от 29.07.19 
г. о радиационной обстановке в районе проектных работ 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

184 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

188 

Приложение 32. Письмо ФГБУ «Якутское управление по гидрометеорологии 
и мониторингу окружающей среды» № 20/6-30-145 от 18.04.2019 г. о 
метеорологических характеристиках района проектных работ 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

185 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

189 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

186 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

190 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

187 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

191 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

188 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

192 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

189 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

193 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

190 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

194 

Приложение 33. Информация ФГБУ «Якутское управление по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» № 25-05-459 от 29.07.2019 
г. о фоновых концентрациях  

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

191 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

195 

 

Приложение 35. Информация ГБУ Республики Саха (Якутия) «Дирекции 
биологических ресурсов и особо охраняемых природных территорий 
Республики Саха (Якутия)» № 01-1038 от 31.07.2019 г.  о наличии (отсутствии) 
редких видов животных и растений 
 

 
 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

192 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

196 

 
 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

193 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

197 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

194 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

198 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

195 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

199 

Приложение 36. Информация ГБУ Республики Саха (Якутия) «Дирекции 
биологических ресурсов и особо охраняемых природных территорий 
Республики Саха (Якутия)» о видовом составе и численности промысловых 
животных № 01-1052 от 06.08.2019 г. 
 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

196 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

200 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

197 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

201 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

198 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

202 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

199 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

203 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

200 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

204 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

201 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

205 

Приложение 37. Информация Министерства экологии, природопользования 
и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) об охотничьих угодьях № 18/03/1-
01-25-9006 от 18.07.2019 г 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

202 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

206 

 
 
 

 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

203 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

207 

Приложение 38. Информация Росрыболовство. Ленского территориального 
управления № 2855 от 18.07.2019 г.    о водных объектах 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

204 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

208 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

205 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

209 

 
 

 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

206 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

210 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

207 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

211 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

208 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

212 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

209 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

213 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

210 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

214 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

211 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

215 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

212 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

216 

Приложение 39. Информация Росрыболовство о категориях 
рыбохозяйственного значения р. Большой Тарын в Республике Саха (Якутия) № 
У05-1771 от 26.07.2019 г 
 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

213 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

217 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

214 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

218 

Приложение 40. Информация Росрыболовство о категориях 
рыбохозяйственного значения ручья Невеселый в Республике Саха (Якутия) № 
У05-1769 от 26.07.2019 г 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

215 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

219 

 
 

 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

216 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

220 

 

Приложение 41. Информация Министерства промышленности и геологии № 
И -10-6778 от 04.09.2019 г. по отсутствию мобилизационного задания на особый 
период работы 
 

 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

217 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

221 

Приложение 42. Договор № 58 от 14.10.2016 на горноспасательное 
обслуживание опасных производственных объектов АО «ТЗРК» 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

218 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

222 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

219 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

223 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

220 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

224 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

221 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

225 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

222 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

226 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

223 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

227 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

224 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

228 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

225 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

229 

  



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

226 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

230 

Приложение 43. Информация МТУ Росавиации Республики Саха (Якутия) № 
05.815/СЯМТУ от 23.07.2019 г 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

227 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

231 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

228 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

232 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

229 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

233 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

230 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

234 

Приложение 44. Технический отчет «Оценка устойчивости уступов и бортов 
карьеров, расчет устойчивости отвалов месторождения «Дражное» 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

231 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

235 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

232 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

236 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

233 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

237 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

234 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

238 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

235 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

239 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

236 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

240 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

237 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

241 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

238 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

242 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

239 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

243 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

240 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

244 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

241 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

245 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

242 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

246 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

243 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

247 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

244 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

248 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

245 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

249 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

246 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

250 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

247 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

251 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

248 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

252 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

249 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

253 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

250 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

254 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

251 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

255 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

252 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

256 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

253 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

257 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

254 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

258 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

255 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

259 

 
 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

256 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

260 

Приложение 1. Карьер Террасовый. План на конец отработки 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

257 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

261 

Приложение 2. Карьер Перешеек. План на конец отработки 

 
 
 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

258 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

262 

Приложение 3. Карьер Дражный. План на конец отработки 

 
 
 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

259 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

263 

Приложение 2. Инженерно-геологические разрезы 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

260 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

264 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

261 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

265 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

262 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

266 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

263 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

267 

 



 

  

 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

264 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

268 

 



 

 

269 

 

 
 

Лист 

265 
3105-2019-П-Д-ПЗ.2.1.ТЧ 

ение документа 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 
 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

Приложение 45. Сведения о состоянии и изменения запасов твёрдых полезных ископаемых за 2019 год. Форма 5-ГР. 
 

 



 

 

270 

 

 
 

Лист 

266 
3105-2019-П-Д-ПЗ.2.1.ТЧ 

ение документа 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 
 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 



 

 

271 

 

 
 

Лист 

267 
3105-2019-П-Д-ПЗ.2.1.ТЧ 

ение документа 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 
 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

И
нв

. №
 п

од
л

. 
 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

Приложение 46. Результаты маркшейдерских наблюдений за деформациями боров карьера и отвалов. 
Наблюдения за состоянием горных отводов на месторождении Дражное 

№  
п/п 

Наименование 

Месторождение дражное  
Тарынского рудного поля 
Лицензия ЯКУ 15584 БР  

от 21.06.2013 

Ожидаемые показатели  
на конец 2019 года 

Показатели  
на конец 2020 года 

1 2 3 4 

1. ППМР (наименование, исполнитель, сведения о согласовании) 
«Проекту наблюдательной станции на карьере участок «Дражный» (АО «ТЗРК», 2017), «Проект производства 
маркшейдерских работ при открытом способе разработки месторождения «Дражное» (АО «ТЗРК», 2017) 
согласованный Ленским управлением Ростехнадзора от 28.09.2017 

2. Методы наблюдений: Геодезический и гравиметрический 

3. Дата начала наблюдений: Апрель 2017 год 

4. 

Периодичность наблюдений: 
Ежеквартально 

- по проекту 

- фактически Ежемесячно 

5. 
Количество выполненных циклов наблюдений: 
- по проекту 

 
7 

 
11 

- фактически 21 33 

6. 

Общее количество наблюдаемых пунктов:  
8 

 
8 - по проекту 

- фактически 6 6 

7. 

Максимальные значения деформаций земной поверхности с начала наблюдений, мм:  
 

+-3 мм 

 
 
- 

 - горизонтальные 

- вертикальные +-3 мм - 

8. 

Максимальные значения деформаций земной поверхности (последний цикл), мм:  
 

+-3 мм 

 
 
- 

- горизонтальные 

- вертикальные +-3 мм - 

9. 

Допустимые значения деформаций,   
+-18 мм 

 
+-18 мм - - горизонтальные, мм 

 - вертикальные, мм +-5 мм +-5 мм 

10. Проведение комплексной интерпретации результатов наблюдений (не менее 3 циклов) 2 3 

 Иное: - - 

    

 

Наблюдения за деформациями объектов поверхности на месторождении Дражное 

№  

п/п 
Наименование объекта 

Дата начала 

наблюдений 

Периодичность наблюдений 

 (в год) 

Общее количество наблюдаемых 

пунктов 
Количество 

выполненных 
циклов 

Допустимые отклонения, деформации, 

(гориз./верт.), мм 

Максимальные отклонения, 

деформации в текущем году, 
(гориз./верт.), мм 

Проект наблюдения за осадками и 

деформациями (наименование, исполнитель, 
дата согласования, методы наблюдений) проект факт проект факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Дамба водохранилища Июнь 2017 Ежеквар-тально Ежеме-сячно 8 8 15 +-25 +-15 15мм 10мм 000 НИПЭЦ «Промгидротехника» 

2. Борт карьера Апрель 2017 Ежеме-сячно Ежеме-сячно 8 6 18 +-18мм +-5мм +-3мм +-3мм АО «ТЗРК» 

 



 

  

 

272 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

268 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

Приложение 47. Письмо АО «ТЗРК» по размещению производственного 
персонала 

 
 

 



 

  

 

273 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

269 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

 

Приложение 48. Расчет расхода воды на пылеподавление в карьерах при 

различных технологических процессах. 

 

Для снижения запыленности воздуха на карьерах месторождения Дражное 

предусматривается выполнение следующих мероприятий в теплое  время года: 

1. Пылеподавление на технологических автодорогах. 

2.  Пылеподавление на поверхности отвалов  

3. Пылеподавление при выемочно-погрузочных работах. 

Расчет расхода воды на пылеподавление произведен с учетом конкретных 

условий эксплуатации карьеров Дражный, Перешеек и Террасовый в  соответствии с 

рекомендациями «Норм технологического проектирования горнорудных предприятий 

цветной  металлургии с открытым способом разработки» (ВНТП 35-86) и представлен в 

таблице 1. 

Продолжительность тёплого периода года с температурой >0ºС составляет 142 

дня. 

Продолжительность осадков с 6 мая до 25 сентября составляет 40 дней. 

Полив автодорог пылеподавление на поверхности отвалов и при  выемочно-

погрузочных работах производится в засушливый период в дневное время (принимаем 

100 дней). 

 

Таблица 1 – Расчет расхода воды на пылеподавление карьеров 

Наименование стокообразующего 
комплекса 

Ед. изм. 
Год отработки 

2022 2023 2024 2025 

Карьеры Дражный и Перешеек 

Водосборная площадь 
стокообразующего комплекса: 

га 191,26 192,68 165,21 46,44 

1.Пылеподавление на технологических 
автодорогах 

     

- общая протяженность автодорог на 
поверхности карьеров 

км 8,53 8,53 8,53 7,19 

- общая протяженность действующих 
внутрикарьерных автодорог карьеров 

км 3,0 3,0 3,0 3,0 

- общая площадь орошаемой 
поверхности 

м2 244895 244895 244895 216085 

- количество обработок дней 100 100 100 100 

- расход воды при орошении л/м2 1,0 1,0 1,0 1,0 

Годовой расход воды на орошение 
автодорог 

м3 24490 24490 24490 21609 

2. Пылеподавление на поверхности 
отвалов 

     

- количество обработок дней 100 100 100 100 

- интервал между обработками час 4 4 4 4 

- общая площадь орошения м2 99133 99133 99133 36850 

- расход воды при орошении 
поверхности отвалов 

л/м2 1 1 1 1 

user
Машинописный текст

user
Машинописный текст

user
Машинописный текст
3                  изм              110-22   08.22



 

  

 

274 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

270 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

Годовой расход воды на орошение 
поверхности отвалов 

 29740 29740 29740 14740 

3. Пылеподавление при выемочно-
погрузочных работах 

     

- годовой объем горной массы на 
вскрышных и добычных работах в 
тёплый периода года 

тыс.м3 1571 1571 670 - 

- расход воды при пылеподавлении на 
выемочно-погрузочных работах 

л/м3 30 30 30 - 

Годовой расход воды на 
пылеподавление при выемочно-
погрузочных работах  

м3 47130 47130 28680 - 

Итого, общий годовой расход воды 
на пылеподавление: 

м3 101360 101360 82910 36349 

Карьер Террасовый 

Водосборная площадь 
стокообразующего комплекса: 

га 8,01 23,01 51,51 50,64 

1.Пылеподавление на технологических 
автодорогах 

     

- общая протяженность автодорог на 
поверхности карьеров 

км - 1,375 1,375 1,375 

- общая протяженность действующих 
внутрикарьерных автодорог карьеров 

км - 1,2 1,69 1,69 

- общая площадь орошаемой 
поверхности 

м2 - 54162 64207 64207 

- количество обработок дней - 100 100 100 

- расход воды при орошении л/м2 - 1,0 1,0 1,0 

Годовой расход воды на орошение 
автодорог 

м3 - 5416 6421 6421 

2. Пылеподавление на поверхности 
отвалов 

 -    

- количество обработок дней - 100 100 100 

- интервал между обработками час - 4 4 4 

- общая площадь орошения м2 - 38960 71448 71448 

- расход воды при орошении 
поверхности отвалов 

л/м2 - 1,0 1,0 1,0 

Годовой расход воды на орошение 
поверхности отвалов 

м3 - 15584 28579 28579 

Итого, общий годовой расход воды 
на пылеподавление: 

м3 - 21000 35000 35000 

 
 

 

 

 

 

user
Машинописный текст
3                  изм              110-22   08.22

user
Машинописный текст



 

  

 

275 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

271 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

Полив и орошение осуществляется поливооросительной машиной на базе 

БелАЗ 7647, оборудованной гидромонитором. Вместимость цистерны составляет 32 

м3.  

Источником водоснабжения для пылеподавления является осветленная вода из 

пруда-отстойника карьерных вод.  

Забор воды на производственные нужды (полив автодорог и пылеподавление в 

карьере и на отвале вскрышных пород) производится механизированным способом. 

Вода из ёмкости осветлённой воды забирается при помощи передвижной 

дизельной насосной станции Dri-Praim серии CD150M с двигателем Perkins 404D-22 и 

подаётся в ёмкость поливочной машины.  

Рабочие характеристики дизельной насосной станции: 

-расход –около 100 м3/час; 

-напор при таком расходе 16-18 м. 

Дизельная насосная станция комплектуется рукавами В-2-150-5 ГОСТ 5398-76 

длиной по 4 м в количестве 9 шт., 4 рукава на всасывающей линии и 5 рукавов на 

напорной линии. 

 

Расчет количества поливооросительных  машин  на базе БелАЗ 7647 с 
вместимостью цистерны 32 м3при максимальном водопритоке в пруды-

отстойники  
 
 Настоящими техническими решениями предусматривается осветленную воду 

поверхностных сточных вод использовать на пылеподавление. 

Для снижения запыленности воздуха на карьерах месторождения Дражное 

предусматривается выполнение следующих мероприятий в теплое  время года: 

1. Пылеподавление на технологических автодорогах. 

2.  Пылеподавление на поверхности отвалов  

3. Пылеподавление при выемочно-погрузочных работах. 

Продолжительность тёплого периода года с температурой >0ºС составляет 142 

дня. 

Продолжительность осадков с 6 мая до 25 сентября составляет 40 дней. 

Пылеподавление производится в засушливый период в дневное время 

(принимаем 100 дней). 

Среднегодовые объемы поверхностных сточных вод по годам отработки карьера 

рассчитаны в Томе 5.3 и приведены в таблице 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

user
Машинописный текст
3                  изм              110-22   08.22



 

  

 

276 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

272 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

Таблица 2 – Среднегодовой объем поверхностных сточных вод в целом по объекту (по 
годам отработки) 

Общая площадь 
водосбора по годам 
отработки 

Площадь стока 
F, га 

Среднегодов
ой объем 
дождевых 

вод 
Wд, м3 

Среднегодов
ой объем 
талых вод 

Wт, м3 

Среднегодов
ой объем 

поверхностн
ых сточных 
вод Wг, м3 

Карьеры Дражный и Перешеек 

Площадь водосбора на 
2022 год, в т.ч: 

191,26 78416,6 16735,25 95151,85 

Площадь водосбора на 
2023 год 

192,68 78998,80 16859,50 95858,30 

Площадь водосбора на 
2024 год 

165,21 67736,10 14455,88 82191,98 

Площадь водосбора на 
2025 год 

46,44 19040,40 4063,50 23103,90 

Карьер Террасовый 

Площадь водосбора на 
2022 год, в т.ч: 

26,91 11033,10 2354,63 13387,73 

Площадь водосбора на 
2023 год 

41,91 17183,10 3667,13 20850,23 

Площадь водосбора на 
2024 год 

70,41 28868,10 6160,88 35028,98 

Площадь водосбора на 
2025 год 

69,54 28511,40 6084,75 34596,15 

 
 
 
Расчет количества поливооросительных  машин  на базе БелАЗ 7647 рассчитан исходя 
из максимального объема поверхностных сточных вод карьеров Дражный и Перешеек 
в 2023 году и Террасовый в 2024 году и представлен в таблице 3. 
 
Сменная производительность поливооросительной  машины: 

1. Заправка автоцистерны при помощи передвижной дизельной насосной станции Dri-
Praim производительностью 100 м3/час. 

t1 = 32×60/100 = 19,2 мин 
2.1 Время на проезд при поливе автодорог на среднее расстояние 5 км со средней 
скоростью 10 км/час при полной цистерне и 20 км/час – при  пустой: 

t2 = 5×60/10 +5 ×60/20 = 45 мин 
2.2 Время на проезд при пылеподавлении поверхности отвалов  (среднее расстояние 1 
км) 

t2= 1×60/10 +1 ×60/20 = 9 мин 
2.3 Время на проезд при пылеподавление на выемочно-погрузочных работах ( среднее 
расстояние 4 км): 

t2 = 4×60/10 +4 ×60/20 = 36 мин 
3. Время на полив автодорог, пылеподавлении поверхности отвалов  и на выемочно-
погрузочных работах при производительности насоса 1,7 м3/мин: 

t3 = 32×1/1,7 = 18,8 мин 
4.1 Время рейса поливооросительной  машины при поливе автодорог: 

Т = t1 + t2 + t3 = 19,2+45 =64,2 мин 
 

4.2 Время рейса при пылеподавлении поверхности отвалов: 

user
Машинописный текст

user
Машинописный текст
3                  изм              110-22   08.22



 

  

 

277 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

273 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

Т = 19,2+9+18,8 =47 мин 
 

4.3 Время рейса при пылеподавлении на выемочно-погрузочных работах: 
Т = 19,2+36+18,8 =74 мин 

5..  Количество рейсов за 12 часовую смену (чистое время работы – 640 мин) 
5.1 Количество рейсов при поливе автодорог: 640/64,2 = 10 рейсов. 
5.2 Количество рейсов при пылеподавлении поверхности отвалов: 640/47 = 13 рейсов. 
5.1 Количество рейсов на выемочно-погрузочных работах: 640/74 = 9 рейсов. 
 
6.1 Сменная производительность  поливооросительной  машины при поливе 
автодорог: 

V= 10×32=320 м3 

 
6.1 Сменная производительность  поливооросительной  машины при пылеподавлении 
поверхности отвалов: 

V= 13×32=416 м3 

 
6.1 Сменная производительность  поливооросительной  машины на выемочно-
погрузочных работах: 

V= 9×32=288 м3 

 

 

Таблица 2 - Расчет количества поливооросительных  машин  на базе БелАЗ 7647 

Наименование Ед. изм. Количество 
Карьеры Дражный и Перешеек (2022-2024 г.г.)   

1.Годовой объем поверхностных сточных вод 

(карьеры Дражный и Перешеек) 
м3 95858 

в том числе:   

- годовой расход воды на полив автодорог м3 24490 

- годовой расход воды на пылеподавление 
поверхности отвалов 

м3 29740 

- годовой расход воды на пылеподавление при 
выемочно-погрузочных работах 

м3 41628 

2. Сменный расход воды на полив автодорог м3 24490:100 = 245 

3. Рабочее количество машин на полив 
автодорог 

ед 245:320 = 0,77 

4. Сменный расход воды на пылеподавление 
поверхности отвалов 

м3 29740:100 = 297 

5. Рабочее количество машин на 
пылеподавление поверхности отвалов 

ед 297:416 = 0,71 

6. Сменный расход воды на пылеподавление 
при выемочно-погрузочных работах 

м3 41628:100 = 416 

7. Рабочее количество машин на 
пылеподавление при выемочно-погрузочных 
работах 

ед 416:288 = 1,44 

8. Общее количество рабочих машин ед 2,92 

9. Инвентарный парк машин ед 3 
Карьер Террасовый (2023-2025 г.г.)   

1.Годовой объем поверхностных сточных вод 

(карьер Террасовый) 
м3 35029 

в том числе:   

- годовой расход воды на полив автодорог м3 6421 

user
Машинописный текст
3                  изм              110-22   08.22



 

  

 

278 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

274 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

- годовой расход воды на пылеподавление 
поверхности отвалов 

м3 21150 

- годовой расход воды на пылеподавление при 
выемочно-погрузочных работах 

м3 7458 

2. Сменный расход воды на полив автодорог м3 6421:100 = 64 

3. Рабочее количество машин на полив 
автодорог 

ед 64:224 = 0,12 

4. Сменный расход воды на пылеподавление 
поверхности отвалов 

м3 20150:100 = 201 

5. Рабочее количество машин на 
пылеподавление поверхности отвалов 

ед 201:416 = 0,48 

8. Общее количество рабочих машин ед 0,60 

9. Инвентарный парк машин ед 1 

10. Общий  инвентарный парк машин ед 4 

 
 

 

user
Машинописный текст
3                  изм              110-22   08.22



 

  

 

279 
И

нв
. №

 п
од

л
. 

 

В
за

м
. И

нв
. №

 
 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 
   

  
 

 
 

Лист 

275 
3105-2019-П-Д-ИОС7.2.ТЧ 

 

 
 

Лист 
 

 
 

 
 

 
 

Кол.уч 
 

 
 

 
 

Изм. 
 

 
 

 
 

Дата 
 

 

 
 

№док 
 

 
  
 Подп. 
 

 

Таблица регистрации изменений 

Изм. 

Номера листов (страниц) Всего 

листов 

(страниц) в 

док. 

Номер 

док. 
Подп. Дата 

измененных замененных новых аннулированных 

3   269-274  275 101-22  23.08.2022 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         